ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 75/2005/QĐ-UBND
	Cần Thơ, ngày 09 tháng 12 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
V/V THÀNH LẬP TRƯỜNG TRUNG HỌC THỂ DỤC THỂ THAO THÀNH PHỐ CẦN THƠ

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 02/12/1998;
Căn cứ Quyết định số 24/2000/QĐ-BGD&ĐT ngày 11/7/2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Trường Trung học chuyên nghiệp;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thể dục Thể thao, Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Trường Trung học Thể dục Thể thao thành phố Cần Thơ, trên cơ sở chuyển từ Trường Nghiệp vụ Thể dục Thể thao trực thuộc Sở Thể dục Thể thao.

Trường có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng, chịu sự chỉ đạo, quản lý trực tiếp và toàn diện của Sở Thể dục Thể thao.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Thể dục Thể thao quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức, hoạt động của Trường Trung học Thể dục Thể thao thành phố Cần Thơ trên cơ sở Quyết định số 24/2000/QĐ-BGD&ĐT ngày 11/7/2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Trường Trung học chuyên nghiệp và các văn bản quy định hiện hành có liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Thể dục Thể thao, Hiệu trưởng Trường Trung học Thể dục Thể thao thành phố Cần Thơ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tô Minh Giới